
Evropské národy stojí na historické křižovatce. Evropská unie—kdysi vysněný projekt založený na 
touze po usmíření po dvou světových válkách a desetiletích rozdělení—se nyní obrátila proti 
Evropanům a sleduje zájmy, které jsou v rozporu s vůlí národů, regionů a malých komunit, jež tvoří 
náš evropský domov.
Instituce, které jsou většině evropských občanů neznámé a vzdálené, spolu se silnými 
globalistickými silami, nevolenými byrokraty a lobbistickými zájmovými skupinami, které pohrdají 
hlasem většiny a demokracií, plánují nahradit národy. A čím? Centralizovaným evropským státem.
Volby do Evropského parlamentu, které se letos v červnu konaly, proto měly generační a existenční 
význam. Politický konflikt dnes už neprobíhá mezi konzervativci a liberály, nebo mezi pravicí 
a levicí, ale mezi centralisty, kteří prosazují nový evropský „superstát“, a patrioty a suverenisty, 
kteří bojují za zachování a posílení Evropy národů, které si vážíme. Pouze vítězstvím a spoluprací 
vlasteneckých a suverenistických stran napříč kontinentem můžeme zajistit dědictví pro naše děti.

Věříme v Evropu:
- silných, hrdých a nezávislých národů, které jsou svobodné ve svém rozhodování, jak žít 

a spolupracovat v harmonii mezi sebou;
- sjednocenou institucemi, které mají legitimitu vycházející z národů, s mandátem od evropských 

občanů a odpovědností vůči nim;
- suverénní a neochvějnou v prosazování svých zájmů, nezávislou na vnějších vlivech, které by 

bránily naplňování vůle jejích národních společenství doma i ve světě;
- odhodlanou k míru a dialogu, ale vždy připravenou bránit se proti jakékoli hrozbě;
- která chrání a oslavuje svou evropskou identitu, tradice a zvyky, vycházející z řecko-římského 

a židovsko-křesťanského dědictví;
- která ctí svou rozmanitost, historii a způsob života jednotlivých národů, a odolává tlakům ke 

změnám podle aktuálních módních trendů;
- která hájí skutečné svobody, základní práva a lidskou důstojnost, a rázně odmítá pokusy o jejich 

omezení či redefinici;
- která je konkurenceschopná, produktivní, efektivní a hrdá na své intelektuální, vědecké 

a ekonomické úspěchy jako kontinent inovace, výjimečnosti a pokroku;
- která je odhodlaná chránit své hranice, zastavit nelegální migraci a zachovat svou kulturní 

identitu v souladu s vůlí většiny evropských občanů;
- národů připravených chránit své obyvatele před jakýmikoli hrozbami, ať už politickými, 

ekonomickými, náboženskými nebo kulturními;
- která respektuje svůj vlastní mandát a pravidla, nepřekračuje své pravomoci, dodržuje princip 

subsidiarity a proporcionality a přestává využívat evropský rozpočet k nátlaku na národní 
suverenitu;

- národů, které odmítají další přenášení suverenity na evropské instituce;
- která respektuje právo veta jednotlivých národů;
- která uznává diplomacii jako klíčový prvek národní suverenity a ponechává rozhodnutí 

o diplomatických vztazích na každém národu, aniž by zavazovala ostatní k následování stejných 
kroků.

My, vlastenecké síly Evropy, se zavazujeme vrátit budoucnost našeho kontinentu do rukou 
evropských občanů tím, že znovu získáme kontrolu nad našimi institucemi a zaměříme evropskou 
politiku na službu našim národům a našim lidem. Upřednostníme suverenitu před federalismem, 
svobodu před diktáty a mír: to je Manifest Patriots.eu.

MANIFEST


	Stránka 1

